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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye' de yıllardır tartışma konusu olan ve bağımsız demokratik kitle örgütleri ve İnsan 

hakları kuruluşlarının raporlarında ifade edilen gözaltında ve cezaevi girişlerinde uygulanan 

çıplak arama yöntemi, sistematik bir biçimde insan onurunu zedelemeye devam etmektedir. 

Son günlerde yeniden Türkiye'nin kamuoyunda tartışılmaya başlamış ve onlarca kadın sosyal 

medyada açık kimlikleriyle yer ve tarih belirterek gözaltı ve tutukluluk süreçlerinde çıplak 

aramaya maruz kaldıklarını açıkça ifade etmektedirler. Bununlar birlikte Adalet Bakanlığı Ceza 

ve Tevkif Evleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, 13 Ekim 2016'da TBMM İnsan Hakları 

İnceleme Komisyonu'na bilgi verdiğinde açık bir şekilde ceza infaz kurumlarında söz konusu 

uygulamanın olduğunu ifade etmiş, yine TBMM çalışmalarında da söz konusu uygulamaların 

olduğunun ilgili raporlara yansıdığı bilinmektedir. Son olarak Uşak Emniyet Müdürlüğü'nde 30 

kadının çıplak arama ile cinsel işkenceye maruz kaldığına dair haberlerin ardından yetkililer, 

"çıplak arama yok" diyerek iddiaları reddetmektedirler. 

Çeşitli raporlara yansıyan ve çıplak aramaya maruz kalan kişilerin açıkça ifade ettikleri 

iddiaların ve söz konusu insanlık dışı uygulamaların araştırılması, varsa hak ihlallerin ortaya 

çıkarılması ve yeniden uygulanmaması için önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 

İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini 

bilgilerinize arz ederim. 
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Neredeyse her gün cezaevlerinden insan hakları ihlallerine yönelik haberler gelmekte, sadece 

cezaevine ilk geliş sırasında değil, koğuşlara giriş çıkışlarda, hastane, mahkeme gibi cezaevi 

dışarısındaki yerlere gidip gelişlerde de çıplak arama yapıldığı ifade edilmektedir. Kadınlara, 

yemek almaya giderken dahi üst araması yapıldığı, sutyenlerinin tutulup çekilerek taciz 

edildikleri de İHD ve TİHV gibi kurumların raporlarında da açıkça belirtilmiştir. Söz konusu 

uygulamanın tüm alıkoyma merkezlerinde dahi devam ettiği iddia edilmektedir. 

Çıplak arama uygulaması ile ilgili olarak Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif Evleri Genel 

Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, 13 Ekim 2016'da TBMM İnsan Hakları İnceleme Komisyonu'na 

bilgi vermiştir. 

"Oyuk araması diye tabir edilen, vücut boşluklarında ceza infaz kurumuna yasak malzemelerin 

girmesine karşı yapılan arama, ki Sayın Başkanımız, saygıdeğer üyeler; telefon dahil olmak 

üzere bu şekilde çok sayıda materyal ele geçirilmiştir. Dolayısıyla ceza infaz kurumlarımıza 

yasak malzemelerin, tehlikeli malzemelerin girme yöntemlerinden birisidir bu yöntemle 

kurumlara yasak malzeme sokulması. .. Kişinin önce üst tarafı soyulur üst tarafı aranır, üst tarafı 

giydirilir, alt tarafı soyulur -ama az önce ifade ettiğim sınırlar içerisinde- sonra alt tarafı aranır. 

Yani biz bu sistem içerisinde mahremiyete olabildiğince dikkat etmeye çalışıyoruz. 

Bu açıklama ile birlikte ve yukarıda sayılan örnekler ışığında, kamuoyunda açıkça tartışılan 

iddiaların araştırılması, varsa hak ihlallerinin ortaya çıkarılması ve yeniden uygulanmaması için 

önlemlerin alınması amacıyla ivedilikle Meclis Araştırması açılmalıdır. 

GEREKÇE 

Türkiye'nin en büyük insan hakları problemlerinden biri olan cezasızlık, cezaevinde bu ihlalleri 

gerçekleştiren kişiler için de uygulanmaktadır. Oysa AİHM, taraf devletlere kötü muamele 

iddialarına karşı etkin soruşturma yürütme, sorumluları tespit etme ve cezalandırma 

yükümlülüğü, yüklemektedir. Kamu makamları tarafından derhal soruşturma açılması, bu 
ı 

soruşturmanı~ bağımsız, hızlı, şüpheye yer bırakmayacak ve etkili bir şekilde yürütülmesi ve 
1 

kendisi hakkında soruşturma başlatılan görevlinin, hukuka aykırı bu eylemlerinin hoş 

görülmesinin: önüne geçmek için, görevinden uzaklaştırılması gerekmektedir. Buna rağmen, 
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Türkiye' de çıplak arama iddiaları ya dikkate alınmamakta ya da yürütülen soruşturma 

sonucunda takipsizlik kararı verilmektedir. Çıplak arama uygulaması, bir insan hakkı ihlali ve 

cinsel işkencedir. 

Çıplak aramaya niaruz kalan kişilerin de söz konusu uygulamaları açıkça ifade ettikleri 

görülmektedir. Sö~ konusu kişilerin sosyal medyada yayınladığı-bazı örnekler aşağıdadır. 

Hacer Koç; "Çıplak arama vardır, canlı şahitlerinden bir tanesi de benim. İki gardiyan 

gecenin 12:00 'si-1:de Bakırköy Cezaevi girişinde bana bir paravan arkasında ve bir 

jandarmanın önünde çıplak arama yaptı. " 
) 

j 

Melek Oktay; "14 Nisan 2016'da Nusaybin İlçe Emniyet Müdürlüğü'nde çıplak aramaya 

maruz kaldım " 

Didar Gül; "Ciddi misin? Karnımda bir bağırsak torbasıyla Hendek Kadın Hapishanesine 

adımımı atar atmaz bana zorla uyguladıkları arama neydi o zaman? Vücudumda bir torbayla 

yaşıyor olmama rağmen zorla çıplak arama yapıldı " 

Birgül Koçal; "4 kez çıplak aramaya maruz kaldım! 2 gardiyan tüm kıyafetlerimi çıkarttırdı. 

13 kişiydik, girişte jandarma binasındaki erler bizi sözle taciz etti. " 

Betül Alpay; "2 Kasım 2017 tarihinde, Muğla E Titi Kapalı Cezaevine yok saydığınız, inkar 

ettiğiniz çıplak aramayı ben de bizzat yaşadım. Sizinle aynı inancı ve aynı mesleği paylaştığım 

için utanıyorum. " 

Mücella Yapıcı; "Öyle mi? Siz de hiç utanma arlanma yok mu? Bir parkı savundum diye beni 

60 yaşımda aşağılayıcı bir şekilde çıplak aramaya maruz bıraktınız ve bunu başka kadınlar 

yaşamasın diye açık açık ifşa etmek zorunda kaldım ... Açtığım dava hala devam ediyor ... Susun 

bari..." 

Aylina Kılıç;,· "Birkaç gündür bu konu etrafında dönen tartışmayı izliyorum. Ben de 1 O Ocak 
1 

2017'de Londra'dan geldiğim Sabiha Gökçen Havalimanı'nda gözaltına alınmış ve çıplak 
1 

aramaya maruz kalmıştım " 
1 
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Sevcan Ezgisu; "6 yil 3 aylik mahkumiyet sürecimde 4 cezaevinde kaldim ve ilk gözalti 

sürecinde doktorlarin ve askerlerin gözleri önünde çırılçıplak soyuldum ve ilk cezaevi 

giriş/erim de ayni şekilde oldu, ki son iki yitim sincan da gecti oranın giriş çıkış belgesi çıplak 

arama, hadsiz ve alçaklar. " 

Ancak açıkça ifadeı edilen bu iddialara rağmen söz konusu insanlık dışı uygulamalar ile ilgili 

iddialar yetkililer tarafından dikkate alınmamakta ve önlem alınmamaktadır. Bu nedenle 

kamuoyunda açıkça tartışılan bu iddiaların araştırılması, varsa hak ihlallerinin ortaya 

çıkarılması ve yeniden uygulanmaması için önlemlerin alınması amacıyla ivedilikle Meclis 

Araştırması açılma1ıdır. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ 

3 ABDULLAH KOÇ 

4 BERDAN ÖZTÜRK 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU 

7 KEMAL BÜLBÜL 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN 

9 NECDET İPEKYÜZ 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ 

11 FELEKNAS UCA 

12 ERDALAYDEMİR 

13 SEMRA GÜZEL 

14 HİŞYAR ÖZSÖY 

15 GARO PAYLAN 

16 İMAM TAŞÇIER 

17 REMZİYE TOSUN 
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18 ŞEVİN COŞK~N 
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19 NUSRETIİN ~AÇİN 
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20 HASAN ÖZGÜNEŞ 
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AGRI 

ANKARA 

ANTALYA 
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BATMAN 

BATMAN 

BİNGÖL 
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